TỈNH ỦY QUẢNG NINH

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*

Số     -CV/BTGDVTU
Tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh

đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Văn Linh

(01/7/1915 - 01/7/2025)

           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

      Quảng Ninh, ngày      tháng 6 năm 2025

   Kính gửi:    - Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

- Trung tâm Truyền thông tỉnh, Hội Nhà báo tỉnh,

- Thường trực các cấp uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ,

- Ban tuyên giáo và dân vận, ban tuyên huấn các đảng ủy trực

thuộc Tỉnh ủy,

- Các đồng chí báo cáo viên cấp tỉnh.

Thực hiện Hướng dẫn số 14-HD/BTGDVTWW ngày 06/5/2025 về tuyên truyền kỷ

niệm 110 năm ngày sinh Tổng Bí thư Nguyễn Văn Linh (01/7/1915 - 01/7/2025) của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Trung ương, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy gửi Đề cương

tuyên truyền kỷ niệm 110 năm ngày sinh Tổng Bí thư Nguyễn Văn Linh (01/7/1915 -

01/7/2025) do Ban Tuyên giáo và Dân vận Trương biên soạn, ban hành, có mã QR nội

dung Đề cương gửi kèm:

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy đề nghị các cơ quan, địa phương, đơn vị quan

tâm chỉ đạo, tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong đội ngũ cán bộ, đảng viên, đoàn

viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân, bảo đảm sức lan tỏa, sự tôn vinh và tri ân những

công lao, cống hiến to lớn của đồng chí Nguyễn Văn Linh, nhà lãnh đạo kiên cường của

Đảng và Nhân dân ta, người chiến sĩ cộng sản mẫu mực, sáng tạo, đổi mới, người học trò

xuất sắc của Chủ tịch Hồ Chí Minh trong sự nghiệp đấu tranh cách mạng, công cuộc đổi

mới, xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa; khơi dậy tinh

thần yêu nước, niềm tự hào dân tộc, giáo dục truyền thống yêu nước, lý tưởng cách mạng;

bồi đắp niềm tin của Nhân dân đối với sự lãnh đạo của Đảng trong công cuộc đổi mới, xây

dựng và bảo vệ đất nước.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Các đồng chí lãnh đạo Ban,

- Lưu VP; P.TT,BC-XB BTGDVTU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Kim Nhàn

262
13

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN
13/06/2025 15:14:13